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PJE'._S‘A B: KONTRATAI & K USHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERILIDHURA

PIESAT EKONTRATES: KONTRATA i
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem J. ashari”15000- Obiliq
(né vazhdim "Autoritet Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.N.P,Ndértimtari”Muhamet Mugiqi, LLAPASHTICE E EPERME, 11000, LLAPASHTICE E EPERME
NRB. 810431453 Pérfagésuar nga: Muliamet Mugiqi drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike PEr puné e

shénuara me poshts:

TITULLY Y KONTRATES: - Ndértimi dhe mirémbajtéja e stacioneve t& qytetit
me nu’n‘1ér ic?entifikues: OB614-21-7692-5-2-1 & i brendshém : 614 21 079 521
o oo

2 ‘

Neail Liénda
DU I

1.1léndae kontratés éshta ekzekutimi i punéve Pér : Lénda e kontratés ka & béjé me Ndértimin dhe
mirémbajtja e stacioneve té qytetit né K.Obilig dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike té dhéna
né dosjen e tenderit | nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé

ofertes financiare q€ jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve &shté né. KK Obilig

Fillimi | realizimit tg késaj kontrate do t& béhet nga data e dhénjes s& lejes pér £llimin € punimeve nga
zyvtari pérgjegjés’ 1 autoritetit kontraktues ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éghté sipas
plgnit‘_glinamik_ prej 15 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim té
g.ivunimé;'e,i c1h do té konstatohet sipas ditarit t& punésy

Neni 2 Chlimi

sipas kontratés. Ai duhet & Jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2!.3 Pagé;szltlt»do. t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 18 kontratés,
I;J;(l,ini :;iieﬁdi 1 péxiparésisé' 1 dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

 (a) Marréveshja e kontratés;
(b} Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatds 1
prokurimit
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{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshir¢ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizitss se vendit)

(&) {shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né (¢ cilin Jjan€ dhéné mé sipér.

Neni 4' Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q€ kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés,

q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s@ tij.
NE t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré€ t¢ gjitha masat e nevojshme Pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nésc
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé & shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo koniraté éshté e pérgatitur né gjuhén I[g;;gipgg}{ghqipgl{ggr_lggjz] né tri origjinale, dy prej t& cilave Jjané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

—— e _ T

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Muhamet Muciqi
Pozita: Zyrtari pérgjegés i Prokurimir | Pozita:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:
| Data: Data:
Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéta tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t& thots marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar ng formularin ¢
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke péreshiré t¢ gjitha shtojeat pér kéts dhe té giitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencs né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen & gjitha ato puné € cilat jané objekt i kontratés dhe t8 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukmra & tiera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik {(apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés,  cili (1€ cilét) éshté palé
né kontraté dhe &shté i obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do & marré shumen sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshia njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent | autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili dshta pérgjegjés pér mbikéqyrjcn ¢ kryerjes sé& punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t' raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t& thots shuma qé i paguhet Konfraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve ti kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevofiten pér kryerjen
e punéve t¢ kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptoejns vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve &
kontaktuara,

1.9 “KPK” do (& thot Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

£ 10 *KVK™ do té thots Kushtet e Veganta té Kontratés,

Nezi2'  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té giithe komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV,
Neni 3 Trz-msferimi .

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 8 cilés Kontraktues; ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjesé t&
5aj te njé palg e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén osc njé pjesé (¢ saj, ose
ndonjé_pé’rﬁtim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé¢ duhet t& paguhen ose qé do € béhen borxh sipas
koniratés; ose

b) né rast 18 dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjctdr i detyruar né
rastetkur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.,

3.3 Pér gédlimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén
¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ disp(.)'zit'avc t& kontratés duhet t& plotésofné kriteret ¢ pérshtatshmérisa q€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi behet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid , Nen-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sg
tij njé pale t8 tretd. -

4.2 Elementét ¢ Eontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢
dorézimit'te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit to kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune itga martja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa auvtorizim me shkiim nga Autoriteti
KontraKtues. Te giithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé, )

4.3 Autorifeti konfraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguraj, ku e konsideron si t&
nevojshme, ‘pagesat direkte pér nénkontraktordt,

4.4 Kontraktuesi éshte pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve & vet si dhe & agjentéve ose t& punésuarve, né té
€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve g tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjesc 18 kantratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas
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Lontratés

4.5 Mése nénkonirakivest ka mage ndonjé obligim 18 vazhdueshsm 4 vazhdon pér njé periudhi q¢ ¢ tejkalon aié 6 periudhis 5¢ garancisé nén
kontrai& ndaj Kontraktmesit, perkitazi me furnizimet gz i Jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi dubet g2, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit t&
periudhds sé garancisg, i transferojé wmenjéher te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t§ Autoritetit kontraktucs, pérfitimet ¢

obligimeve {E-ilts pai kohézgjatjen ¢ garancisé sg skaduar,
Obfiginiet e Autoritetit Kentraktues

Neni 5" Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése é#shie e-nevojshme,.brenda 30 ditésh nga nénshkyimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢ Jjapé€ Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje tiskicave (& Pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera 13 kontratés. Kontraktaesi mund
blgjé kopie fjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jjané ne dispozicion, Pag 18shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Koritraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1 giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t kontraiés.

5.2 Pérveg nése gslité e nevojshme Pér qéliime t8 kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g jcp autoriteti kontraktues nuk duhet
t& perdoren as nuk duhet t'; komunikohen njé pale té trets rga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qi inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet G& janéd ti nevojshme pér ckzekutim t& mird & kontratés dhe par kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

MNeni 6 i2asja n€ vead punishie

6.1 Aptoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakiuesit ne vend
punishte, né pdrputhje 182 programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme,

el L FRLE BRI R . . . Do o oo ) Lo
6.2 Kenteaktuesi, gjate. shirytézimit, duhet t mirémbaje gdo objekt t&.vendosur né dispozicion t& tij ng gjendje t& mirg, dhe duhet, pése
kérkohet nza Augtiteti Kontiaktues, ti kthej.ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t¢ kontratgs, -

6.3 Koddedkitesi ik do'te keté t& diejté té ndonjé Pagese pér péimirésimet q& rezultojné Mg puna ¢ xryer me iniciativén e tij,
Neni 7 Ndikra tidhar me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonct, urdhidratg apo-ligiet andsore t3 Republikés se Kosovas 1@ cilat mund t& ndikojné te Kontraktucs; giaté realiziinit 6 obligimeve t& tij
me koqi:rq;é.,AL;tqritcri kontrakiues mund ta Jjapé ndihmén ¢ kerkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Ko_ntraktu.csit:

T2NELIS 1 disporitave & ligieve dhe rreguiloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 3 béjé té gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér 1§
lehigsuar prokurimin, nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshirg lejen e punés'dhe lejel e géndrimmit, pér
Pessonelin, shérbimel e t8 dildve Kontraktuesi‘dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe Igjet ¢ qéndrinnt pér familjer ¢
tyre.' | : .

e Obligimet e Kontraktuesit

- . A .
iyt i Lo

Meni 8- - OBligimet. e Kontraktuesit

8.1 Kontraktucs dubet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ 1 jep autoriteti kontraktues, Nése Kontrakiuesi konsideron se kérlesa énjé
urdhrizadminisirativ, shkon périg) fushéveprimir t& kontratés, ai, duke ju ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftcjé autoritetin
kantrakt;zc,s_p!?}' kg du_icg: i paragitur arsyet e iij brenda 30 ditésl'_l pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit admindstrativ nuk do 12
pezullohél pérshialk té kcétij njottimi;- o ‘ '

8.7 Kontrakiuési dhet ¢ 'regbcktcﬁé dhe t& veprojé sipas € gjitha b gieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikin ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé
q¢ personeli § tij; t5.aférmit o tyre, dhe punétorét vendorg 1& tij gjithashtu ¢’ & si

83 Koritrakiuesi do & siguroj se punét do @ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé & gjitha punét gé aifajo do 1€ bajg, si dhe riparimin ¢ defekteve giaté realizimit ¢ punimeve do té bithen ne
kohé dhe né pérputhie me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén o altésisé dhe zellit, ¢ cily do
i€ pritet nga nj# kongrakiues i afi dhe me pérvojé & ka ndérmars puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionalc té punonjésve qé& jané pérdorur pér
realizimin e pungye, 1€ kontraktugra, |

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj.zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

i
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a. né qoft& se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e réndg g ckskavatorg t€ lojeve té ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve & ndryshme, skela larta,
¢tj do & pérdoren dhe
b. né ményré q& 18 mos dénitojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do 5, Jeté pérgjegjés per siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punin,

Neni'9 “Perseneli

g1 Koﬁtrﬁkﬁwéi duhet t& Punésoj personel kyg dhe pérdor pajisje t& identifikuara né tender & 1), pér t& kryer puné ose personel t_jletér dhe
pajisje t& aprovuara ga menaxheri i projektit. Menaxhers i Projektit do 16 aprovoj ¢do zévendésim t& Propozuar té personelit kyg dhe pajisieve

vetdin nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat Jjané né thelb & barabarta ose ¢ t& miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 - Sigurie ckzekutimit

Neni1l' ' Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
1.1 Nga data ¢ fllimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet ¢ éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i fronds (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhc Paj isjet) jang mreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afert,

i'l:.'Z Kontruktﬂééi duhet t& siguroj nj@ sigurim nga dita fillimit 8 punimeve deri né fund & perindhés garantuese @ defekteve né shumat ¢
. LS oy it

() humbje ose démtim Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) " humbje ose démtim j Pajisjeve;

e}, . humbje ose démtim pronds (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
y démtim osc vdekje e personelit te tij.

[1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet ¢'j dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim
q¢ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet o pésuara.

11.4 N& qofi& s kontrakiues nuk ofron njé sigurim t5 tiljs atheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohct
nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mg pak se njé vit.

1.5 Né qolté se ekzisiojné arsye t& mjaftueshime dhe bindsse pér zgjatien e afatit t8 ofrimit t€ certifikatés mbj sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

i2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit tg Projektit nj¢ program pér miratim. Programi do e
pérmbajc se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ¢kzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér doréizim dhe miratim
te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do £ zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (3 specifikuar, ‘

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne Programin ¢ punéve ng kuadar 13 punéve t& kontraktuara, kontraktuesi
dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 'ig kthejé prapé Menaxherit 13 projektit. Kontraktuesi do t3 azhumoj Programin ng intervale jo
1€ shumé se periudha ¢ péreaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo masmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do tz Sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit,

[2_,4 Paragitia e programit t3 tillg, duke pérfshirs ¢do shtesé nga menaxheri projektit nuk do ¢ zvogéloj osc té rris detyrimet ¢ kontraktuesit
sipas punéve (& kontraktuara, s dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do (8 rezultojé né ndonjé pagesé shicge pér
kentraktuesin, nése kjo ka ndodhur si Pasojé e neglizhencds sg kontraktuesit gjate pérpilimit t& programit. .

Neni 13 " Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do t& keté (¢ drejtén té ndalog gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Gshts j pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim & persenave t& autorizuar nga Autoriteti Keontraktues,

13.2 Kontraktuesi do tz $igurojé siguring ng vend-punishte gjatg gjithé periudhés s@ ekzekutimit dhe do g jeté pérgiegjés pér t& marre hapat e
nevojshém, né interes t& punonjésve 1 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve i€ treta, pér (i Parandaluar ¢do humbje osc aksident i
cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér t& siguruar qé€ strukturat dhe
ins

ta[imct.ekzistucsg—: mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do & Jeté pérgjegjés Pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tj, ndrigimin, siguring,
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skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat Jjané t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t3 detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti
Kontraktues

Neni 14 MNdérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakeesi do t& sigurojé g8 punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té tilla si
rrugét, hellurudhat, truge ujore dhe acropotte, Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté ¢ cilén Kontraktucsi o konsideron t& nevojshme, ose éshtg kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pd narre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& vecanta gé ai synon € ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jetd né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 .. Tatimi

[5.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyritnct ticra doganore konsiderohet se Jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmenizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése kanstaton se ka ngritje 8 tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datds prej 28 ditésh para dordzimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t3 pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktyar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni lﬁ . Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét na mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé

Kotrigjimit t& Defekteve do 8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
maosveprimet ¢ Kontraktuesit,

R

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fiilimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kehor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né
KVK.

Nenil8  Zgjatia e periudhis i ekzekutimit
[8.1 Kontraktuesi murid ¢ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tjj vonohet, ose pritet sc do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:
a). Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
" b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim €8 bajé
kirkes& pér zgjatie & periudhés s3 realizimit pér € cilén ai konsideron se ka & drcjté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jep Autoritetit Kontraktues 8 dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t& mund t&
kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatie i
periudhés s& vealizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q¢€ nuk i éshté
diéné ¢ drejte pér =gjate t& periudhds.

Weni 19  Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 6 cekur ne KVK pér ¢do dité g Data ¢
Périundiinit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t3 likuiduara nuk duhet t& tejkatoj shumén e pércakiuar ni
KVK! Antoritsti Kontraktues mund (¢ zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do
t€ ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nésc Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé ta nenit 19.1 ai inundet, pasi ia njoftojé Kontraktuesin:

(5) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

by 18 ;1démrqsé kontratén; dhe
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(¢) & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraknyesit pér ofrimin ¢ bilancit t¢ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérita
Newi 20 Régjistrii punés - - ‘ . . .

?,OJ NJcrnglbt(.r i'lp’u'ajiﬁ's,‘do 8, parves kur pérashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ni vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t
mbaje t& pakién inforiracionin e méposhtém;

@) kushtet ¢ motit, ﬁdé’rprctict ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llofin ¢ punétoréve té punésuar né
vend-punishte, materialct e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e-dérguara,
* » « irethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit; ' .- o .
< b)Y vrsdeklaratat e hollésishme (8 ta gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe-furnizimet e dorézyara dhe 13 pérdorura,
£ 18 afta péi-tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagssuesi i tij. Nésc Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojs piképamjet ¢ tij ndaj Auitoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas.datés né 13 cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t§ nénshkruajé ose t& parages
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet s¢ Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontrakiues
mund & shqyitoé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&iE ose t& mair njé kopje t& shénimeve t cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhyr Pér t& mbajtur regjistrin e punds né
ményrén e duhur, - .

Neni 21 Grigjina dhe cil¥sia e punimeve dhe materialeve
£l p

211 Punét, komponentst dhe materialet do t& jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modele, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né komiraté dhe do 8 mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé perindhés sé
rehlizimsit, <7 ve 0 o o

212 Te g}ith_a .plféll’lii’l.'let teknike preliminare do t&§ jené objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktucsi ek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa
duhet ti referohet numsit to kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢
specifikuara né kérkes duhet (6 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kgts pranim para se {& inkorporohen né puite.

21.3 Edhe n¥se jan prenuar ieknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t&

refuzohen dhe duhet ¢ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tietér zbulon defekte osc gabime, Kontraktuesit

mand ' jepehﬁu’ndésja t'i riparojé dhe t pérmirésojé materialet die artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nise Jjané riparuar, ' '

Neni 22 - Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do eméroj “Menaxherin e Projektit’, & cekur ng KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér mbikéqyrien ¢ ekzekutimit
t€ punéve giatd t&ré kohds, duke fitluar qé nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e deri n§ skadimin e periudhas garantuese (& defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues,

222 Q_i—;’!ii_hg.ili mbikiqyrics Eshti te kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng pajtim me spééiﬁkimct teknike té&
réna dakord,

223 Kontrakfuesi do 8 siguroj¢ g€ komponentét dhe materialet te dordzohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe té
vazhdojé me pranimin e komponentéve dh¢ materialeve. Kontraktuesi konsiderohet sc ka vlerésuar plotésisht véshtirisits qé mund t'i hasé ng
kit aspekt; dire-nuk do ti lejohet aé & paraqesé ndonjé arsye pér vonesd né pérmbushjen e detyrave, T . :

22.4“°xut_qrritcri kontraktues do té keté & drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolioj&, masé dhe testojé komponentét,

matcriaiet,:dhe,mjgshtérincfi, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo predhimit t& gfarédo artikulli q¢& pérgatitet, fabrikohet ose

prodhohet pér ofrimin e.sipas kontratés, ng ményré qé 8 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do t& bithet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vend-punishie ose ng ndonjé vend tjetér, sic mund 3 specifikohet

1€ kontralé, - -

P

g

225 Nitse komponiontit dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin ¢
procedurés [idhur me kétg, : ‘

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktucsi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklarate pér piképamjet c tij ndaj
tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi niund 1€ kérkojnd qé kéto teste t&
pérsériten.né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkér, Té gjitha
raportet e testimit do 44 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikejé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija ¢ i€ cilit déshmohet se €shté gabim nga
ri-testimit.

R

Neni23: Paralajmérim i hershém

23.1 Koﬁrrak'tuqsi pa humbur Kohé do t& informojé Menaxherin o Projektit, né qofté sc viren ndonjé gabim apo 18shim né skica (vizatime) apo
edhe ng specitikim gjai€ kryerjes s& punéve duke ja térhequr vérejtien se ato mund ta ndikojné me vone né kualitetin e punéve,
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23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specitikim teknik, ai/ajo do ¢
cvitoj menjéheré dhe do t'i kensideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné sc ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxher i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjeing dhe kompensojné situatén sipas Ligjit tc Prokurimin Publik,

PAGESAT

Nér}i 24 - ) .. Pagesa
24.1 Pagesat do (& béhen né Euro,

24._2 Pagesat do-té tregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén
¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktucsit do.ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhcei té

243 Artikujt e Punéve pér t2 cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do t& konsiderohen
mbuluara nga normat dhe ¢cmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pugesat qt duhet tc'béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéng né Pjesin V, Identifikimi
Financhar, i késaj koatrate q€ ¢ plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, g8 i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér 17
raportuar ndryshimet ng llogariné bankare. :

Neni 25. Paramass dhe Parailogaria

25.1 Paramasa dhc parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet & kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin ¢ kontratds. Kontraktuesi do t& pagthet Ppér sasin ¢ punés sé kryer
n€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikuil.

25.2 NG rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi | Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e krycra nga ana ¢ Kontraktuesit,
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé (& t& cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni.2g ' Pﬁrapngimi

261 Asitoriteti Kontraktues do 3 béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave t& péreaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushitézuar Bankar né nj¢ formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
t¢ barabartd me parapagim, Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet né ményré

progresive'iga shuirna qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 8 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin barapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht pér
kryerjef ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic éshte pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve t faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguliét duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve 16
périunduar t& Punéve né bazé 18 pagesés,

Neni27-. " | Mbajtja é Parasi

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré & Punéve. Kjo shume ne asnjé rast
nik do te icjikaloj 10% e vierés fotale te kontratés origjinaie. Kontraktuesi mund té z€vendEsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkess”. R

.t -

27.2 Shumd e mibajter ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ &shimit te deklaratés s€ ltogarisé pérfundimtare té
referuar né Nenin 29,

Nemi 28 | -\’értetimetepagesés

28.2 Menagheri i Projcktit do ta kontrolloj& punén ¢ kryer & kontraktuesit pér & vértetuar cildsing e punés dhe verteton shumén q& duhet £i
paguhet kontraktuesit,

283 Vlera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projekti.
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28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Paraltogaris¢, vierén ¢ sasisé sé& punés né Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar;
ose )

b. NE& rast t¢ kontratés paushallg, viera ¢ punds st ekzekutuar do t8 pérbéj vierén e aktiviteteve to pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28:5 Viera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vond sc 90 ditd pas l&shimit t certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokuinentet mbéshtetése g tregojné né detaje vierén e punés sé bérg né pérputhje me kontratén, sé

bashku e t€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, nd ményré q& Menaxheri | Projektit
t& pérgatis deklaraién e Hogariss pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratss se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe | t& gjitha shumave t¢ cilat i takojné Autoritetit
Kontraktucs sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoritcti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues osc tc pérfagésuesi i tij  autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
périundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé & kontratds. Autoriteti kontraktues ose
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogariss pérfundimtare, si njé njohje e vlerds sé ploté dhe
pérfundimtar té punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Skkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(s) Autoriteti Konrraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK,

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné lNogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si nd kontratd,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktucsin qé t'i zbulojé ose krycjé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt, |

(d) Kontraktuesit tierg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Koniraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Mengxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t¢ kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak té Jjoprofesionalizmit
t€ Kontrakiuesit. .

30.2 Nése njé ngjatje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t§ rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31  Parimet e pérgjithshme
3LT Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit ¢ pérkohshém ose final do t& béhet né prani t& Koniraktuesit.
Mungesa ¢ kontraktuesit nuk' do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej € paktén 30 ditéve para datés
€ verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té& pranchen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&
njoftojé Auteritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet {8 tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésopné kushtet e kentratés, duhet, nésc kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindgrtohen nga kontrakiuesi ose te riparohen,
sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit & duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér &
Autoritetit Kontraktues,

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& meiren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet Irér pranim dhe te jete l3shuar,
ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkaohshém.
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33.2 Kontraktuesi mund t3 aplikojé, duke njoftuar Autesitetin Kontraktues, pér njé certifikaté ta pranimit & péricchshém Jjo mé herét se 15 dits
bara se punét, sipas mendimit e Kontraktuesit, tc jene té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'1 1&shojé kontraktuesit certifikatén o pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs duke théng, nése kjo sshid
¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérvee tjerash, edhe datén né t& ¢ilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim
- -me kontratén dhe jané t§ gatshme pér pranim & pérkohshém; ose
b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke spegifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin oss té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenga njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do té& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit € pérkohshém t& punédve, Kontraktuesi i ¢monton dhe heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen m@ pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashty do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do ¢ béjé ndonije ndryshim t&
gjendjes s& vendit t pranimit si¢ kérkohen né kontrats,

Neni 34 Pérg%em‘é‘sia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do to Jjeté pérgjegiés par ménjanimin e defcktcve, ose démeve, né ndonjd piesé te punéve 8 cilat mund t& shfaqen apo
shfaqen gjaté perindhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) . pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} gdo veprim apo rosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt t& jeté e mundur. Perjucha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér 1€ giitha zévendisimet ose rinovimet do te fitloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi Eshté beré pér kénaqgésing ¢ mbikéqyrdsit,
Nése kontrata mundéson pranim (& piesshim, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé 18 punimeve ¢ cila shtg ndikuar nga
ndérrimi upo rinovim, . -

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pé&rmendur, autoriteti kontraktues osc menaxheri i projektit do ta
njofteiné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defckt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércakiuar ng njoftim, autoriteti

kontrakines mund ts;
- &) tERIyelE vetd pune, ose (8 punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢
- shkaktuar nga avtoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢€ mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy;
.ooge - C
b} & ndérpress kontratén,

34.4 MN& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi dshts arritur, nuk &hté ng giendje gé t& marré masat ¢
nevejshine, autoriteti kontraktues ose Menaxher projektit mund t& kryciné punén né kurriz t3 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projekiit duhet 16 informejé sa mé shpejt qé & jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrs.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do @ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhas si nérgjegiésise se
def‘ektq:venuk.ésh,t_é 6 specifikuar, ajo do té Jfeté 365 dité. Periudha e Pérgjegidsisé se defekteve do & fillojé n& datén e pranimit t&€ pérkohshém.

Neni 35, Pranimi plrfundimear .

35:1 Pas skadimit - periudhés 58 garanciss ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas.skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atéhers kur
té ;fcr'lé"zgjidhur-r.é-g;r'tha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do tj léshojé Kontraktuesit njé certifikats t& pranimit pérfundimiar, me
1jé kopje Autoritetit kentraktues, duke cckur datén né 6 cilén Kontraktues i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ng ményré i& tillé
q€ autariteti kentrakiues ié Jjeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda. 20 ditésh nga
skadimi i periudhds s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale-qé€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng, pérfunduar né ményré & ¢i1la
€ jetd | kénaqur autoriteti kontraktucs,

35.2 Punét nuk do t konsiderohen se Jan€ realizuar plotésisht derisa t& Jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxher; i
Projektet dhie'te jete dorézuar fek autoritet; konitraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi, o R ;

S e IR . R L F - . . . i . . b EN i . N R .

35.3 Pa mareg parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktucsi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten & detyruar pér plotésimin
e ub!igime\f&qédalin.sipas-kontmt&s para léshimit t& certifikatés pérfandimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur t parealizuara né kohén
kur Wéshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 6 tilla do pércaktohen duke iu refernar dispozitave té
konfratés, . o -

Lo _ Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Néni 36 . shke!,fa e i<ontratﬁs
36.1 Pala ka'jshkf];ié koritratén tiése nuk arrin (€ shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats,
éé.ﬁl\i‘é rast.:“,t kur ndod[a-nj'é éﬁkelje e kontratés, pala e démtuar do (& kets t& drejté pér kéto kompensime:

' a) hénié'é;”ﬁﬁ'éfoké' o

MW%-%%,_%
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b) ndéiprerjen c kontratés,
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund 3 Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a). déme to pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme, _
364 M‘I;u]:ii:nini' d'f:"lhc'\f'é, pég’cséf apd shpcnzimét 96 rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat gé duhet-ti paguhen:-Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria - : ) o
D - . . .

Neni37 * Shképitja e kontratés !
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t3 shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Stikelja themelore ¢ kontiatés do & pérfshijng, por nuk do (& kufizohet né:

RN

f. Kontraktuesi yonohet né pérmbushjen e kontratés Pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t€ paguhet.
37.3 Kur palz tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés PEr raste t€ tjera nga ato (& parapara ine Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlcrés_ojé’nf_:'sc shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés, i
37.4 Nése pér shkak t féjit t¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& pundve sa ma pare q& &hté ¢ mundur,
Menaxheri i Projektit do {8 b&jé viergsimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t3 largohet nga zona ¢ punés dhe ta 18né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin e mattjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do ts ndérpres punén menjéherg, do t@ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 . Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kit mendohet né erregullimet industriale, greegullimet civile, luftérat, cksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& paléve
kontraktuese,

38.2 Nc'rasg se ndodh ndonjéra nga ngjarfet qé péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
traté, pu

pérgjegjésive té parapara me kon punémarrési sa mé shpejté q& shté e mundyr duhet t'] sigurojé punédhénésit njé deklaratg me shkrim
e (& dhénat e plota lidhur me ngjarfen. N& kats rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

iii. " Bfenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet ¢'i vierésojé t& gjitha punét ¢ pérfunduara na ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi PEr nj€ kohé t& gjaté shté birs | pa afté, pér shkak t& Foreis Madhore, pér ¢ kryer abligimet die pérgjegjésite ¢
parapara me kontraté, Autoritoti Kontraktues brenda shtate 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Nenj 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do i pérpilojé
shkresén mbj viergsimin e punés s pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato ne minus pagesat né avans q€ jané marré parg
datés 3¢ l&shimit t& shkresés né flalé dhe minus pérgindjen e vierdsuar t2 punéve & pakryera, si¢ éshté cekur n¢ KVK. Démet shtess ta
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Auvtoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit,

diferenca do & Jjeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktucs,

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak tg interesit 1 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé s kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do [&shoj njé certifikata pér vlerén e punés s bérég, materialct ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes
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s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e
Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend puniim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen té jené prond e
Autoritetit Kontrakfues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratds nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjctér jashté kontrollit g Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kéte, Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé
€shté e mundur pas pranimit t kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (¢ cilat
&shté arritur marrévesh je.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund té ndodhin ndérmjet tyre.
Sape t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyrc né mosmarréveshje dhe pér ndonjé

zgjidhje q& ata kansiderajné se éshté e mundshme, Nése cilado Palé ¢ sheh to dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshien, Pala do t& i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen_¢ késaj zgjidhigje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala
déshton t8 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené & lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh 1€ pérpigen (& pajtohen pérmes institucionit
t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do 8 keté (& drejté
t€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmariéveshjes. :

Nent 43 ' Zg;iidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurs giyaésore

a)ose vendim nga giyqi:
bykurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESATII E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojng mibi aio té
KPK.

. mé shénimet kursive ¢ pérmendivra pér nénet pérkatése 16 KPK

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do 16 zbatohen pér (& gjitha

Ligji i zbatueshém ¢éshtiet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t8 jeté [gjuha e procedurés - shqgipe].
Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kye dhe té pérdor

pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kye dhe
Pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
Karvakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té mire

s¢ ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontratés

OF, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t& mire t& kontratés.

‘ Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit 8shtd 109% e vlerés sé

Siguria e ekzekutimit | 10.1 kontratés

Neé rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet 1€ postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné ¢ ekzekutimit me

afat t& vlefshmérise prej 45 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formén e

dhéné né PJESA 1V E KONTRATES

Kontraktori éshté pérgjegiés pér aplikimin e ligieve pér

mbrojtje né puné t& punétoréve té tij pérvec tjerash edhe

duke

- béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve

Siguria né pung 10.2 né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishmérina profesionale té
punétoréve,

- duke u sigurnar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale n ga punétorét,
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- duke oblignar punétorét gé té mbajné uniformat e
kompanise ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si;
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,doréza pune ..ztj

- nga bartja ¢ uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor -

drejtorii kompanisé dhe askush tietér nga punétorét e
kompanisé, varisisht nga natyra ¢ punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojié
té duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme,

- O obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t4

ket& né vendépunishte gjaté gjiths kohes deri né

realizim t€ projekti.

Pérpjepidsiy . dhe [

Sigurimi i
Kontrakiuesit

Nga data e ﬁlhnnt e dexi sa té leshohet Cutmka‘ra 8
Komg]mn’r té Deiektevc rreziget ¢ lendlmeve pelsonalc
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pI'OIltS (perfsblrt, pa
l\uﬁam Punét, Impmntet Materlalet dhe Pajlsjct) jané
ru,cht ¢ Kontr dktucsﬂ dhe plonu.-, sc atert

Pa marré parasysh obhgmu,t e bigurmnt 1 Kontraktucsxt
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési t6 plotc dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontrdktues dhe Zyrtarin e prokurlmit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém nda] pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga e!\?ekutmu i
kontratés nga ana e I{onnaktuemt nenkontraktuesw, dhe

punétoréve té tyre ]

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Néns]ﬂ(rimit t& kontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Pm]ektlt me
program pér miratim. Plog,mml do te pc,rmbcue $8 pal\u me
st vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe iniratiﬁx
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qédo t1 zbatojé, dhe

afatin kehor pér secilin aktivitet té spccxﬁmar

L

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas plamt dinamik
por jo mé shumé se g dlte ' o
OE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni I3

OE-duhet té dubet té deklaroj me shkrim se do t'i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej i:vrojektin'né

afatin e parapars.

Siguria né vend
punishte

131

*Kontraktuesi do & keté té drejtén te ndaloj qasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nulk &shté pcrfahue Il(.
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave 6

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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*Kentraktuesi do té sigurojé siguring ne vend-punishte
giaté giithé periudhés s8 ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve t€ tij, agjentéve te Auteritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve, '

* Kontraktuesi do t€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgiegising e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér té
sigurnar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigorisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose gé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé & punimet dhe instalimet nuk
shkaktoiné déme, ose pengojné trafikun né, lidlijet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhL
aeroporte. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufimmct ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi o
Konsideron t€ nevojshme, ose 8shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pcxforcuax
pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenmne @
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kiyhen nga Kontraktuesi. Kontraltuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai
synon té€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 16 gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

* TE& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né emimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit té vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e
¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka

ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.
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Fillimi i pundéve

17.1

*Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshluimi i kontratés,

*Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktvesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim té .punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéherd pas nénshkrimit té kontratés por asesi

pas fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 15 dité

Zyjatja e i‘;ériudhés s
ekzeluutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 8 béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér 8 cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontrakitues té dhéna
githépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i

eshté dhéné e drejta pér zgjatje t8 periudhés,

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné c 13 nuk
arrin t'i Nése Ofruesi i punéve me pérgjegiésiné e tij
nuk arrin Ui realizojé ndonjé ose té gjitha punét
brenda limiteve kohore t& specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtay
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té ketd 1€ drejté,pér secilén dité
qé¢ kalon ndérmjet skadimit té periudhé‘s sé
kontratés dhe datés aktuale & pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara t& barabarta me 0.25%
né dité 1€ vlerés sé punéve té pa krvera deri ni njé
maksimum prej 10% 18 vleréds totale t& porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
lilmiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit.

Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né

detyrimet e Kontraktuesit., Me propozimin ¢
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Mennxherit  t€  Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéher& Menaxheri duhet 12 jap nj8 arsyetim

dhe do 1€ jeté pérgjegjés pér mos fulje né penaie -

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do &, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té pal\tc,n
informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen ngh
moti me shi, orét e punés, numrin dhe Nojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendie
pune, testet e kryera né vend, mostrat e du‘guara
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene
Kontraktuesit; _

b) deklaratat e hollésishme té t¢ gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t& punés sé biré dhe furnizimet ¢
ﬂorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu koritrpIIuar
né vend—;ﬁunishte dhe té réndésishme né llbgéri'tjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit. -

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues

dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose

pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&

komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritét_it Kontrak"cu;s

né afat prej 15 ditésh pas datés né t8 cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lgjuar, do t& konsiderohct se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paqutum né

regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punds

1€ ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, té héjé ose t&

marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron té

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér te

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

211

Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pér putlue
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, nmostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té inbaheu
né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér g8 sllime

identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit
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Inspektirai dhe | 22.1 *Autoriteti Kontraktues do t6 eméroj “Menaxherin
fostimi e Projektie’, | i cili do 18 Jjeté pérgiegiés pér
mbikéqyrjen e ekzekulimit té punéve gjaté 18ré
kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t&
punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
& defekteve dhe pér aporiim ek Autoriteti
Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyries éshtd té kontrollojé cilésing e
‘; : punéve dhe cilésingé e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té8 réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve o kryen

Organi mbikqyrés sa heré qé kjo shihet e

nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i

kryhen Punékryrési, ndérsa herave Lera . (kur

- - ‘ Organi mbikgyrés nuk éshté | kenaqur) kryhf’n

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa 241 Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar ng:
Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare t& dhcnc né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj konnatc qé e
plotéson Kontraktuesi, I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

» past t& dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivin., Pérqgindja % e
pagesés pér punét e kryera do 1& caktohet nga Menaxheri i
Projektit.

Paramasa dhe | 25 Paramasa dhe parallogaria duhet te pérmbajné pajisje pér
Farallogaria ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge
duhet t€ layhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe -
parallogaria pérdoret pér & Hogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasin€ e punds sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N€ rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢raim pér punét e kryera
hga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontrol] & kiverjes & aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do t& pdgtthe’f Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té bahet veg e wveg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né

eyt

vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapa iini 26.1
pag N/A

|
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Mbajtja e Parasé

271

Shuma e parave t& mbajtura éshté: Shuma parave té
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontraiés do Jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet  pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe viirteton
shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.
*Vlera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.
* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
€. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé,
vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari
qé éshté pérfunduar; ose
d. Né rast té kontratés paushalls, viera e punés sé
elzekutuar do t8 pérbéj vilerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
* Vlera e punds sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaqet ' pér
kompensim

30.1

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjess t&
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kéte, ose vonohet apo nuk i Jjep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrat,
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g8 ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vones#
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ng
léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
t€ punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jzmé' pér
shkalk t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

30.5

30.6 AK do t€ konfiskoj sigurimin e ekzekutiniit né

situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes & kontratés sé nénshkruar, e‘cﬂ.a
shkakton déme materiale pér AK dhe/ose kérkon g
AK té shkaktoj shpenzime té konsiderueshme né
pérfundimin e kontratés sé tillé; ose

s shlkelje t& kontratés sé nénshkruar shumé punétoré, nén-

&
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kontraktues dhe/ose furnizues kané mbetur t8 pa-

paguar.
30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskirit té
sigurimit t8 ekzekutimit AK duhet € informoj, me
shkrim, OF pér ¢do déshtim t& supozuar me kontraté dhe
t€ jep OF kohé t& mjaftueshme pér korrigjin 1&
déshtimeve té tilla. Déshtimii OE pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla t& supozuara do t& rezultojé né
procedurén e konfiskimit.
30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtess Gé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit éshté me vlerd mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti l\ontnktues duhet t'i nk—the]e
diferencén. '
30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do 1€ kufizojné nd
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rreguliave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qe kuhzon formén
ne t€ cilén sigurimet e tilla mund t& doréizohen pérveg
atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderchet e
pavlefshme.
Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sg, sigurimi i ekzekutimit
cduhet t& jeté i pakushtézuar, Pér qéllimet ke mésipérme,
fjala "pakushtézuar" do té thoté. njé garanm e zbhatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonje kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té périshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérveg njé kérkese gé Autoriteti Kontraktues
duhet t€ ofroj njé dokument qé trcgo'n g€ ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rucdHOJL nuk
ka nevojé t€ métejshme & autoriteti kontraktues té vértetoj
shkel]en Né I’l’leShtEth té nenit 63, paragr afi 5, 1€ LPP,
kérkesat pér kualifikimin e lcshucsvc 18 mgurmut té
ekzekutimit, si¢ 8shté péreaktuar na c'[oyen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do té kér kojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té veganté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drtjtp‘éfdreﬁ
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besuebhmcune e

kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme

31

Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontmktues me qdhm té
pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet ne prani té

Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté
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pengesé pér verifikimin me kusht q8 Kontraktuesi te jete

informuar prej t€ paktén 3o ditéve para datés sé verifikimit

Testet pér
pérfundimin

32.1

*Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene keyer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit-
Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues

Punét shtess

322

NJA.

- Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Planii
menaxhimit t€ kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e keyera, faturat, atestet pér
materialet ¢ pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
et), né té kundérten e merré pérgjegiésing. Poashtu
obligohet q& dokumetet ¢ kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara tju ofroj sa
heré q€ ata kané nevoj8.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet té
dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasuisé,nése
duhet té rexhistrohet

Informaté shtesé

33.7

N/A

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshte 1095 dité
ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatie 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do H sanocjé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né t&
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dhe té njéjtat shpenzime do ti taturojé Kontraktorit gé
ka dhéné kété deldaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OE,kjo deklarate epet né emér té liderit t3

konzoreiumit

Shkelja e kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
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36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen
démshpérblime. Ato mund té jend:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé
rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t' paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin Pa arsye
t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t6 vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrigja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraltues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i
defekteve ¢shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara ng4 ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés
pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri { Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale
¢ kontratés paraqet bazé pér shképutie té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t&é fajit t& palés sé tretd krijohen

rrethana  emergjente objektive dhe kjo e pengon
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pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ éshte
¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t8 béjé vlerésimin e
punés s€ kryer pjesérisht, do té& kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé giendje t&
mir€. Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e mairjes s& njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N€ qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t&
ndérpres punén menjéherd, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

& kontrais pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t8 Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés, Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéhers
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té giitha punét e
kryera dhe té papaguara '

Prona 40 Té giitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit té Kontraktuesit.

Zgjidhja migésore e | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen

fnosmarrévesllje.:ve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri_ i kontratés,

personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérglegiés te prokurimit si dhe personave pérgiegids te
autorizuar nge Kryversi i sherbimeve.

Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

xgsmanéve;ij) zzfluré lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e

givgéscre mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, {Arbéria), 10000 Pris ting, Republika o Kosovés / Tel: +383 {0

DEKLARATA E GARANTUESIT

Sigurim Ekzekutimi lm %@%@%@I’ m

Seria\ 0700102716165

Pér [KOMUNA OBILIGIT

{(emrii Autoritt_a_tit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE L N.N.P. " Nd&rtimtarj " ﬁl

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin & meéposhtém "Operator; Ekonomik")

ka marre pérsipér te l8shoj nj& sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
Ndertimi dhe mirembajtja o stacioneve te qytetit. ]

18 dhénd me numrin e Prokurimt, [ 0B614-21-7692-5.2.1 j
(Nr. i referencés sa prokurimit)
Pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

€ 845.90 N

(shuma e garancisé ne shifra dhe ng fialg)

dhe ne marrim pérsipér 1§ ju Pagujmé, me kiérkessn tuaj té paré me shkrim qé dekiarchen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues eshté¢ konfrontuar me humbje substanciale qé janéd rezultat | déshtimit te
Operatorit Ekonomik Per t& kryer obligimet e veta sipas kontratés: dhe/ose -

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhelose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& bgjé shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Kjo ka l&én¢ pa pagese shume punétors
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

* Oferté jonormaiisht e uigt e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon q& kjo oferts nuk mund te
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve ta

L € 845.90 ] Si¢ éshté théné mé lart, P& pasur nevoje gé t& déshmohet ose t& jepen
{shuma e garancise)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumen e specifikuar kéty.

Kjo garanci éshte e vlefshme prej datés L 17.11.2021 7deri me L 01.01.2022 :‘

Léshuarne |  PRISHTINE | dae [ 7112021 ] S
. /"—‘%\S‘G 55’:_.3 ,\

Primi € 20.00 Neénshkrimi dhe vula e Giral wesit i %
o e

TVSH €3.60 / i (S e : ) )
A nt? S
' e 2( B mre? /’\#I,

o

Totali € 23.60
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@ Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numyi unik identifikues: g1 0842832
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Né projeltin me titull: ¢
ne. prokurimi.
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1 N PT) .k
Nbrtim} dhe THrEm by o

08614-21-7692.5.3.1 @ shpallur nga
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér t& Prokurimit: OB614-21-7692-5-2-1

Titulli | kontratés: Ndértimi dhe mirémbaijtja e stacioneve té qytetit

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté

nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht permbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Ndértimi dhe mirémbaijtja e stacioneve té gytetit

3. Cmimi total i tenderit &shté: 8 458,95 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té

tenderéve.

5. Nése-tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohel] si partner né

konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke

tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés: se

partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né eméar t&

secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit

kryesor, dhese t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e perbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta-informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té

gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té& cilat iepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété, - )
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVEND! KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-7692.5.2.1

Nr i brendshém: 614 21079 521

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Muhamet Mugigj, LLAPASHTICE E EPERME, 11000,
LLAPASHTICE E

EPERME, Kosové

E-mail: muhamet.muqiqi@hotmaii.com

Personi kontakiues: Muhamet Mugiqi

Telefoni: 044/131079

Faxi:/ .

Numri fiskal: 810431453
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